桂教科学〔2016〕1 号

各有关单位：

经组织专家初审，广西教育科学规划学术委员会复审，广西

教育科学规划领导小组终审，批准 20 项课题为广西教育科学‚十

二五‛规划 2015年度广西特殊教育研究专项课题，现予以公布，

并将有关事项通知如下：

一、课题经费

此次批准立项的课题，资助经费由自治区教育厅负责。其中

编号 2015ZJJ001至 2015ZJJ002的课题，每项课题资助经费 5 万

元；编号 2015ZJJ003 至 2015ZJJ9 的课题，每项课题资助经费 3

万元，编号 2015ZJJ010至 2015ZJJ020 的课题，每项课题资助经

费 1.5 万元。请课题负责人所在单位按 1：1 的比例给予配套经

费。

二、课题管理

批准立项的课题，项目周期为 1-2 年。研究成果公开发表须

注明且只能独家注明‚广西教育科学‘十二五’规划 2015 年度

广西特殊教育研究专项课题+《课题名称》+（立项编号）‛。批准

—2—

立项的课题，根据广西教育科学规划立项课题的有关管理规定进

行管理，由广西教育科学规划领导小组办公室直接负责课题变更、

成果鉴定、结题等相关事宜。广西教育科学规划领导小组办公室

有权使用课题研究成果。

资助经费下达等事宜请联系基教处谢建平，电话：

0771—5815665。课题变更、成果鉴定、结题等相关事宜请联系

广西教育科学规划领导小组办公室林少棉、罗彩，电话：

0771—5815485，0771—5815302。地址：南宁市竹溪大道 69号，

邮编：530021。

请各有关单位加强对立项课题的管理、检查和指导，督促课

题组按计划开展研究，按时完成研究任务。

附件：广西教育科学‚十二五‛规划 2015年度广西特殊教

育研究专项课题（20项）

                   广西教育科学规划领导小组（代章）

2016 年 1月 11日

—3—

附件

（20项）

立项编号 单位 课题负责人 课题名称

2015ZJJ001 玉林市教育局 李俊 玉林市特殊教育资源中心建设策略研究

2015ZJJ002 桂林市教育局 文泽鸿 桂林市特殊教育职业教育发展现状及对策研究

2015ZJJ003 广西师范大学 徐莉 广西特殊教育学校教学改革的实践探索

2015ZJJ004 广西师范大学 蒋士会 民族地区特殊教育学校文化建设研究

2015ZJJ005 广西幼儿师范高等专科学校 肖全民 适龄残疾儿童入学鉴定评估体系研究

2015ZJJ006 桂林市培智学校 邹芍 低年级孤独症儿童亲社会行为的实践研究

2015ZJJ007 玉林市特殊教育学校 陈洪波 特殊教育幼儿园的管理体制和运行机制研究

—4—

立项编号 单位 课题负责人 课题名称

2015ZJJ008 南宁市盲聋哑学校 周毅 盲聋学校微课自主学习支持系统的设计与开发

2015ZJJ009 广西区直机关第二幼儿园 诸葛慧慧 融合教育在普通幼儿园的实践探索与研究----以听障儿童为例

2015ZJJ010 广西幼儿师范高等专科学校 黄宏思 “医教结合”视域下儿童康复专业人才培养模式研究

2015ZJJ011 广西教育学院 蔡伟林
基于积极心理学理论的特殊儿童积极心理健康教育模式的构建
研究

2015ZJJ012 广西教育学院 孙美丽 特殊教育师资培养一体化建设研究

2015ZJJ013 广西壮族自治区残疾人康复研究中心 黄艳植 家庭教育环境对孤独症儿童发展影响的探索与研究

2015ZJJ014 南宁市孤残儿童特殊教育学校 赵秀梅 南宁市学前融合教育及支持体系研究

2015ZJJ015 百色市特殊教育学校 岑卫华 少数民族地区特殊学校聋生个性化教育的研究

2015ZJJ016 北海市特殊教育学校 阳东明 特殊教育学校文化建设实践与研究

2015ZJJ017 钦州市金光特殊教育学校 刘连尤 特殊教育学校信息化教育应用的实践与研究

2015ZJJ018 武宣县特殊教育学校 覃德才 特殊教育学校班级管理多向度改造的实验研究

2015ZJJ019 贺州市特殊教育学校 吴龙坤 特殊教育学校教师信息技术综合运用能力的实践与研究

2015ZJJ020 凌云县特殊教育学校 周彩英 特殊儿童家庭教育环境与对特殊儿童发展影响的探索与研究

—5—

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

自治区哲学社会科学规划办公室。

  抄送：各有关处室。